
11.Auracher Gemeindelauf 2017
Kinderlauf 500m-1000m+Hauptlauf 7,5 km*Nordic Walking 3,0 km
Sonntag 25.Juni 2017*Sportplatz Aurach/Hongar
Veranstalter:Sportausschuß Gemeinde Hongar/SV Hongar/Gesunde Gemeinde

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                    

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT DIFF.

Kinder U6 weiblich*2012/jüng.  Gesamt-Km:  0.500  km/h: 9.48  gewertet: 2/2

1 140 APFL Babara 2013 3:09.84 0.00
2 141 STEINBICHLER Diana 2012 3:29.41 19.57

Kinder U6 männlich*2012/jüng.  Gesamt-Km:  0.500  km/h:10.95  gewertet: 8/10

1 224 KLEIN Stefan 2012 DG Hainbach 2:44.41 0.00
2 145 THURNHOFER Ben 2012 2:47.56 3.15
3 143 MEINHART Paul 2013 3:01.38 16.97
4 217 SIX Julian 2013 3:11.63 27.22
5 144 LACHER Emil 2013 4:16.96 1:32.55
6 142 LETTNER Tobias 2013 4:28.68 1:44.27
7 227 STOGMEYR Emil 2012 DG Hainbach 11:40.71 8:56.30
8 226 WALLNÖFER Paul 2012 11:47.46 9:03.05

Kinder U8 weiblich*2010/2011  Gesamt-Km:  0.500  km/h:14.74  gewertet: 9/9

1 150 STEINBICHLER Lucia 2010 VS Aurach 2:02.12 0.00
2 146 ÖHLINGER Simone 2011 2:25.90 23.78
3 153 PREINSTORFER Anna 2010 VS Aurach 2:27.96 25.84
4 149 LETTNER Lena 2010 2:30.07 27.95
5 152 SCHöNLEITNER Emma 2010 VS Aurach 2:34.94 32.82
6 225 KLEIN Katrin 2011 DG Hainbach 2:36.40 34.28
7 147 LOY Marlene 2011 2:37.68 35.56
8 151 JETZINGER Victoria 2010 VS Aurach 2:43.65 41.53
9 148 HAAS Elena 2011 Aurach 2:56.23 54.11

Kinder U8 männlich*2010/2011  Gesamt-Km:  0.500  km/h:16.38  gewertet: 15/15

1 157 SCHERNDL Simon 2010 LC Sicking 1:49.89 0.00
2 162 SCHWAMBERGER Johannes 2010 TSV St. Konrad 1:56.38 6.49
3 159 HAITZINGER Felix Jonas 2010 VS Aurach 2:05.95 16.06
4 156 HöNINGER Jan 2010 2:07.28 17.39
5 216 SIX Fabian 2010 2:09.58 19.69
6 220 HUMER Bernhard 2010 2:10.42 20.53



7 161 STARZINGER Christian 2010 VS Aurach 2:16.11 26.22
8 158 OBERAUER Jakob 2010 VS Aurach 2:21.44 31.55
9 160 SCHöNLEITNER Kilian 2010 VS Aurach 2:24.82 34.93

10 228 STOGMEYR Raphael 2010 DG Hainbach 2:27.20 37.31
11 221 KONDERT Jonas 2011 2:32.07 42.18
12 215 SCHEUTZ Julian 2011 2:35.73 45.84
13 155 LACHER Georg 2011 2:57.29 1:07.40
14 222 LOY Jakob 2011 2:58.07 1:08.18
15 154 SCHUSTER Fabian 2011 LC Sicking 3:20.88 1:30.99

Kinder U10 weiblich*2008/2009  Gesamt-Km:  0.500  km/h:15.86  gewertet: 9/12

1 163 KIRCHWEGER Hannah 2009 LCAV Jodl Packagi 1:53.47 0.00
2 173 SCHWAMBERGER Jana 2008 TSV St. Konrad 1:56.71 3.24
3 172 LACHER Eva 2008 VS Aurach 2:00.88 7.41
4 230 EHRENLEITNER Anna-Lea 2009 LC Sicking 2:06.57 13.10
5 171 SCHEUTZ Natalie 2008 VS Aurach 2:10.56 17.09
6 170 HADRIAN Anna 2009 TSV St. Konrad 2:11.81 18.34
7 166 SCHIFFLHUBER Hanna 2009 VS Aurach 2:19.78 26.31
8 168 LUGER Hanna 2009 VS Aurach 2:25.86 32.39
9 169 THALLER Viktoria 2009 VS Aurach 2:29.23 35.76

Kinder U10 männlich*2008/2009  Gesamt-Km:  0.500  km/h:18.08  gewertet: 13/16

1 175 SCHUSTER Manuel 2009 VS Aurach / LC Si 1:39.54 0.00
2 214 RUTSCHETSCHIN Tobias 2009 LC Sickling 1:41.08 1.54
3 232 KÖBRUNNER Lauren 2008 LCAV Jodel 1:52.17 12.63
4 183 KAUFMANN Christopher 2009 TSV St. Konrad 1:59.57 20.03
5 186 PREINSTORFER Thomas 2008 VS Aurach 2:02.09 22.55
6 176 ÖHLINGER Paul 2009 2:05.87 26.33
7 181 APFL Felix 2009 VS Aurach 2:09.31 29.77
8 219 HUMER Manuel 2008 2:14.29 34.75
9 177 BAUER Matthias 2009 VS Aurach 2:14.97 35.43

10 182 LOY Johannes 2009 VS Aurach 2:17.91 38.37
11 185 FICHT Luis 2008 VS Aurach 2:18.88 39.34
12 174 SCHACHINGER Andreas 2009 LC Sicking 2:25.07 45.53
13 178 SCHACHINGER Tim 2009 VS Aurach 2:26.59 47.05

Schüler U12 weiblich*2006/2007  Gesamt-Km:  1.000  km/h:16.64  gewertet: 7/10

1 187 MEERGRAF Ronja 2007 LC Sicking 3:36.31 0.00
2 194 APFL Karoline 2006 VS Aurach 3:55.38 19.07
3 189 WAMBACHER Victoria 2007 VS Aurach 3:57.85 21.54
4 229 BAUER Antonia 2006 SV Aurach 4:15.80 39.49
5 192 LACHER Anja 2007 VS Aurach 4:19.06 42.75
6 191 JETZINGER Vanessa 2007 VS Aurach 4:28.86 52.55
7 193 HAAS Anja 2006 VS Aurach 4:30.33 54.02



Schüler U12 männlich*2006/2007  Gesamt-Km:  1.000  km/h:17.26  gewertet: 11/12

1 195 SCHERNDL Jannik 2007 LC Sicking 3:28.56 0.00
2 196 KIRCHWEGER Simon 2007 LCAV Jodl Packagi 3:32.25 3.69
3 201 LICHTENWAGNER Moritz 2006 LCAV Jodl Packagi 3:47.62 19.06
4 231 SCHEUTZ Daniel 2007 LC Sicking 3:48.72 20.16
5 197 MEINHART Fabian 2007 LC Sicking 3:53.27 24.71
6 203 THALHAMMER Daniel 2006 VS Aurach 4:06.23 37.67
7 199 KöNIGSEDER Nicolas 2007 VS Aurach 4:06.95 38.39
8 204 HAITZINGER Franz Elias 2006 VS Aurach 4:10.14 41.58
9 198 GEBETSROITHER Eric 2007 VS Aurach 4:13.41 44.85

10 202 ÖHLINGER Jonas 2006 4:45.12 1:16.56
11 200 LACHER Fabian 2007 VS Aurach 4:58.25 1:29.69

Schüler U14 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.000  km/h:17.54  gewertet: 1/2

1 207 EICHHORN Magdalena 2004 FF-Aurach 3:25.22 0.00

Schüler U14 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.000  km/h:18.07  gewertet: 3/3

1 209 LAUFHUBER Benedikt 2004 TSV St. Konrad 3:19.18 0.00
2 208 HUMMER Tobias 2004 TSV St. Konrad 3:27.57 8.39
3 223 STEINBICHLER Alexander 2004 3:43.91 24.73

Jugend U16 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.000  km/h:17.59  gewertet: 1/1

1 210 KRONBERGER Maria 2003 TSV St. Konrad 3:24.70 0.00

Jugend U16 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.000  km/h:17.68  gewertet: 2/2

1 212 HUMMER Max 2003 TSV St. Konrad 3:23.64 0.00
2 211 PREINSTOFER Christoph 2003 3:44.42 20.78

Junioren weiblich*1998/2001  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.06  gewertet: 2/2

1 402 KäFERBöCK Anna 2001 TriPowerWimberger 37:18.35 0.00
2 401 EICHHORN Magdalena 2004 FF-Aurach 39:40.01 2:21.66

Damen Allgem.Klasse*1988/1997  Gesamt-Km:  7.500  km/h:12.02  gewertet: 1/1

1 403 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 LC Sicking 33:44.13 0.00

Damen AKF 30*1978/1987  Gesamt-Km:  7.500  km/h:11.82  gewertet: 3/3

1 430 PREINSTORFER Karin 1979 38:03.64 0.00
2 407 KAUFMANN Marion 1980 TSV St. Konrad 44:05.99 6:02.35



3 435 KLEIN Christine 1980 DG Hainbach 47:05.46 9:01.82

Damen AKF 50*1958/1967  Gesamt-Km:  7.500  km/h:11.76  gewertet: 2/2

1 437 KRONBERGER Margit 1971 TSV St.Konrad 33:59.99 4:00.37

Damen AKF 50*1958/1967  Gesamt-Km:  7.500  km/h:11.76  gewertet: 2/2

1 420 PILZ Christine 1958 RC Schwanenstadt 38:16.83 0.00
2 419 HüTTENMEYR Renate 1967 SV Aurach 43:59.52 5:42.69

Damen AKF 60*1948/1957  Gesamt-Km:  7.500  km/h:10.60  gewertet: 2/2

1 424 GRUBER Rosa 1957 LC Sicking 42:26.25 0.00
2 441 NAGL Ulrike 1956 LC Sicking 45:39.02 3:12.77

Junioren männlich*1998/2001  Gesamt-Km:  7.500  km/h:11.28  gewertet: 1/1

1 400 SCHUSTER Manuel 2009 LC Sicking 39:53.00 0.00

Herren Allgem.Klasse*1988/1997  Gesamt-Km:  7.500  km/h:15.12  gewertet: 5/5

1 438 BRANDSTÄTTER Felix 1993 Rotes Kreuz Seewalchen 29:45.55 0.00
2 443 KRIEG Daniel 1994 32:54.23 3:08.68
3 406 BICHLER Sascha 1992 Rotes Kreuz Seewa 35:15.75 5:30.20
4 405 DANNER Daniel 1992 Rotes Kreuz Seewa 36:37.84 6:52.29
5 404 SAILER Stefan 1993 Rotes Kreuz Seewa 40:15.66 10:30.11

Herren AKM 30*1978/1987  Gesamt-Km:  7.500  km/h:15.53  gewertet: 5/5

1 440 MERGMAIR Robert 1983 Achtung Links 28:58.50 0.00
2 444 BRUCKNER Norbert 1982 30:41.86 1:43.36
3 409 ÖHLINGER Peter 1981 30:56.12 1:57.62
4 432 HUMER Andreas 1987 32:08.65 3:10.15
5 408 LETTNER Thomas 1982 40:29.94 11:31.44

Herren AKM 40*1968/1977  Gesamt-Km:  7.500  km/h:15.00  gewertet: 12/12

1 413 STALLINGER Thomas 1974 29:59.62 0.00
2 415 PUMBERGER Alexander 1973 SV Aurach 30:57.98 58.36
3 410 SCHERNDL Hans-Peter 1975 LG Sicking 32:14.42 2:14.80
4 439 GEBETSROITHER Wolfgang 1970 LC Sicking 32:26.11 2:26.49
5 411 PREINSTOFER Gerald 1975 34:19.57 4:19.95
6 436 KLEIN Robert 1975 DG Hainbach 34:55.12 4:55.50
7 433 KÖPPEL Thomas 1969 36:25.87 6:26.25
8 417 LACHER Robert 1972 36:54.10 6:54.48
9 414 BREMBERGER Jürgen 1974 39:54.56 9:54.94



10 412 HAAS Bernhard 1974 Aurach 42:09.76 12:10.14
11 418 HASENSCHWANDTNE Christian 1970 Aurach 42:10.33 12:10.71
12 416 ZOBL Sascha 1972 Enns 45:00.89 15:01.27

Herren AKM 50*1958/1967  Gesamt-Km:  7.500  km/h:16.10  gewertet: 4/4

1 421 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 27:57.46 0.00
2 431 KLEEMAYR Paulus 1967 Haag / H 33:36.91 5:39.45
3 423 WERNER Alois 1961 Aurach 38:18.10 10:20.64
4 422 SCHWAMBERGER Gerhard 1966 TSV St. Konrad 39:58.82 12:01.36

Herren AKM 60*1948/1957  Gesamt-Km:  7.500  km/h:11.64  gewertet: 3/4

1 427 CALLUPNER Rudi 1954 StöRun 38:39.04 0.00
2 434 OBERNDORFER Gottlieb 1957 SV Aurach 43:31.53 4:52.49
3 426 NIGL Rudi 1956 Linz / Aurach 45:01.64 6:22.60

Herren AKM 70*1947/älter  Gesamt-Km:  7.500  km/h:11.23  gewertet: 3/3

1 442 MOSER Robert 1947 UFM Bruckmühl 40:04.14 0.00
2 429 SCHMARANZER Helmut 1942 Naturfreunde Attn 43:33.60 3:29.46
3 428 PREINSTOFER Franz 1946 49:30.59 9:26.45

Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 6.67  gewertet: 18/18

1 1124 HASENSCHANDTNER Romana 1973 27:00.01 0.00
2 1125 WALLNÖFER Daniela 1976 27:01.10 1.09
3 1122 REISINGER Diana 1959 Pensionistenverba 27:19.95 19.94
4 1126 STOGMEYER Iris 1979 DG- Heinbach 28:46.40 1:46.39
5 1121 HUEMER Inge 1956 Pensionistenverba 30:02.00 3:01.99
6 1114 KRAUS Berta 1949 Pensionistenverba 31:31.69 4:31.68
7 1115 THALHAMMER Erni 1950 Pensionistenverba 31:36.59 4:36.58
8 1120 SCHIFFLHUBER Traudi 1953 Pensionistenverba 31:37.26 4:37.25
9 1123 STAUFER Helga 1959 32:36.75 5:36.74

10 1117 BUCHER Margit 1952 Pensionistenverba 33:48.34 6:48.33
11 1113 HOFER Rosi 1948 Pensionistenverba 36:38.13 9:38.12
12 1119 STREICHER Elfi 1953 Pensionistenverba 36:39.41 9:39.40
13 1116 SILMBROT Helga 1952 Pensionistenverba 36:40.62 9:40.61
14 1118 SILMBROT Waltraud 1952 Pensionistenverba 40:53.46 13:53.45
15 1112 LACHER Christl 1944 Pensionistenverba 45:58.77 18:58.76
16 1111 STRASSER Hermine 1940 Pensionistenverba 45:59.44 18:59.43
17 1110 NEUWIRTH Anna 1936 Pensionistenverba 46:01.23 19:01.22
18 1109 RHEINTALER Amanda 1931 Pensionistenverba 46:01.82 19:01.81

Nordic Walking Herren  Gesamt-Km:  3.000  km/h: 7.07  gewertet: 9/9

1 1107 REISINGER Gerold 1955 Pensionistenverba 25:28.12 0.00



2 1105 HUEMER Ludwig 1952 Pensionistenverba 27:29.88 2:01.76
3 1106 STREICHER Franz 1953 Pensionistenverba 29:58.42 4:30.30
4 1102 SILMBROT Herbert 1948 Pensionistenverba 32:29.60 7:01.48
5 1100 WAMBACHER Willi 1939 Pensionistenverba 32:33.15 7:05.03
6 1104 BACHMAYER Josef 1951 Pensionistenverba 32:57.02 7:28.90
7 1108 STAUFER Josef 1958 33:23.84 7:55.72
8 1103 SILMBROT Josef 1951 Pensionistenverba 38:25.70 12:57.58
9 1101 HOFER Rudolf 1943 Pensionistenverba 38:26.78 12:58.66

Gesamt Damen  gewertet: 11/11

1 403 WöLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 LC Sicking 33:44.13 0.00
2 437 KRONBERGER Margit 1971 TSV St.Konrad 33:59.99 6:02.53
3 402 KäFERBöCK Anna 2001 TriPowerWimberger 37:18.35 3:34.22
4 430 PREINSTORFER Karin 1979 38:03.64 4:19.51
5 420 PILZ Christine 1958 RC Schwanenstadt 38:16.83 4:32.70
6 401 EICHHORN Magdalena 2004 FF-Aurach 39:40.01 5:55.88
7 424 GRUBER Rosa 1957 LC Sicking 42:26.25 8:42.12
8 419 HüTTENMEYR Renate 1967 SV Aurach 43:59.52 10:15.39
9 407 KAUFMANN Marion 1980 TSV St. Konrad 44:05.99 10:21.86

10 441 NAGL Ulrike 1956 LC Sicking 45:39.02 11:54.89
11 435 KLEIN Christine 1980 DG Hainbach 47:05.46 13:21.33

Gesamt Herren  gewertet: 33/34

1 421 WöLFLINGSEDER Leopold 1967 LC Sicking 27:57.46 0.00
2 440 MERGMAIR Robert 1983 Achtung Links 28:58.50 1:01.04
3 438 BRANDSTÄTTER Felix 1993 Rotes Kreuz Seewalchen 29:45.55 1:48.09
4 413 STALLINGER Thomas 1974 29:59.62 2:02.16
5 444 BRUCKNER Norbert 1982 30:41.86 2:44.40
6 409 ÖHLINGER Peter 1981 30:56.12 2:58.66
7 415 PUMBERGER Alexander 1973 SV Aurach 30:57.98 3:00.52
8 432 HUMER Andreas 1987 32:08.65 4:11.19
9 410 SCHERNDL Hans-Peter 1975 LG Sicking 32:14.42 4:16.96

10 439 GEBETSROITHER Wolfgang 1970 LC Sicking 32:26.11 4:28.65
11 443 KRIEG Daniel 1994 32:54.23 4:56.77
12 431 KLEEMAYR Paulus 1967 Haag / H 33:36.91 5:39.45
13 411 PREINSTOFER Gerald 1975 34:19.57 6:22.11
14 436 KLEIN Robert 1975 DG Hainbach 34:55.12 6:57.66
15 406 BICHLER Sascha 1992 Rotes Kreuz Seewa 35:15.75 7:18.29
16 433 KÖPPEL Thomas 1969 36:25.87 8:28.41
17 405 DANNER Daniel 1992 Rotes Kreuz Seewa 36:37.84 8:40.38
18 417 LACHER Robert 1972 36:54.10 8:56.64
19 423 WERNER Alois 1961 Aurach 38:18.10 10:20.64
20 427 CALLUPNER Rudi 1954 StöRun 38:39.04 10:41.58
21 400 SCHUSTER Manuel 2009 LC Sicking 39:53.00 11:55.54
22 414 BREMBERGER Jürgen 1974 39:54.56 11:57.10



23 422 SCHWAMBERGER Gerhard 1966 TSV St. Konrad 39:58.82 12:01.36
24 442 MOSER Robert 1947 UFM Bruckmühl 40:04.14 12:06.68
25 404 SAILER Stefan 1993 Rotes Kreuz Seewa 40:15.66 12:18.20
26 408 LETTNER Thomas 1982 40:29.94 12:32.48
27 412 HAAS Bernhard 1974 Aurach 42:09.76 14:12.30
28 418 HASENSCHWANDTNE Christian 1970 Aurach 42:10.33 14:12.87
29 434 OBERNDORFER Gottlieb 1957 SV Aurach 43:31.53 15:34.07
30 429 SCHMARANZER Helmut 1942 Naturfreunde Attn 43:33.60 15:36.14
31 416 ZOBL Sascha 1972 Enns 45:00.89 17:03.43
32 426 NIGL Rudi 1956 Linz / Aurach 45:01.64 17:04.18
33 428 PREINSTOFER Franz 1946 49:30.59 21:33.13

Damenwertung Aurach/Hongar  gewertet: 5/5

1 225 KLEIN Katrin 2011 DG Hainbach 2:36.40 0.00
2 229 BAUER Antonia 2006 SV Aurach 4:15.80 1:39.40
3 401 EICHHORN Magdalena 2004 FF-Aurach 39:40.01 37:03.61
4 419 HüTTENMEYR Renate 1967 SV Aurach 43:59.52 41:23.12
5 435 KLEIN Christine 1980 DG Hainbach 47:05.46 44:29.06

Herrenwertung Aurach/Hongar  gewertet: 22/22

1 220 HUMER Bernhard 2010 2:10.42 0.00
2 219 HUMER Manuel 2008 2:14.29 3.87
3 228 STOGMEYR Raphael 2010 DG Hainbach 2:27.20 16.78
4 221 KONDERT Jonas 2011 2:32.07 21.65
5 224 KLEIN Stefan 2012 DG Hainbach 2:44.41 33.99
6 222 LOY Jakob 2011 2:58.07 47.65
7 223 STEINBICHLER Alexander 2004 3:43.91 1:33.49
8 227 STOGMEYR Emil 2012 DG Hainbach 11:40.71 9:30.29
9 226 WALLNÖFER Paul 2012 11:47.46 9:37.04

10 413 STALLINGER Thomas 1974 29:59.62 27:49.20
11 415 PUMBERGER Alexander 1973 SV Aurach 30:57.98 28:47.56
12 411 PREINSTOFER Gerald 1975 34:19.57 32:09.15
13 436 KLEIN Robert 1975 DG Hainbach 34:55.12 32:44.70
14 417 LACHER Robert 1972 36:54.10 34:43.68
15 423 WERNER Alois 1961 Aurach 38:18.10 36:07.68
16 400 SCHUSTER Manuel 2009 LC Sicking 39:53.00 37:42.58
17 414 BREMBERGER Jürgen 1974 39:54.56 37:44.14
18 412 HAAS Bernhard 1974 Aurach 42:09.76 39:59.34
19 418 HASENSCHWANDTNE Christian 1970 Aurach 42:10.33 39:59.91
20 434 OBERNDORFER Gottlieb 1957 SV Aurach 43:31.53 41:21.11
21 426 NIGL Rudi 1956 Linz / Aurach 45:01.64 42:51.22
22 428 PREINSTOFER Franz 1946 49:30.59 47:20.17

timing+results
sportstiming-hinterreiter
Für Sie heute im Einsatz: Alge-Timing Holzmüller-Hadler


